[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024                             с. Северное		                 № 323-п

Об отмене аукциона по продаже муниципального имущества

В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 21 декабря 2001года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,
1. Отменить проведение аукциона в электронной форме по продаже
муниципального имущества:
- Нежилое здание- средняя школа, назначение: нежилое здание, этажей: 2, площадь 1193,2 кв.м., кадастровый номер: 56:28:0404001:174, местоположение: Оренбургская область, Северный район, с.Курская Васильевка, ул. Луговая, дом № 2;
-Земельный участок  - кадастровый 56:28:0404001:5, площадь 10591 кв.м, местоположение: обл. Оренбургская, р-н Северный, с. Курская Васильевка, ул. Луговая, 2, категория земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: занят зданием школы;
2. Отменить постановление администрации Северного района Оренбургской области от 21.06.2024 №318-п «О продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности»;
         3. Организовать официальное опубликование настоящего постановления на электронной площадке «Сбербанк-АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»  для размещения  информации  о проведении торгов по продаже объектов муниципального недвижимого имущества находящихся в государственной и муниципальной собственности, по адресу www.torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования Северный район Оренбургской области  по адресу mo-se.orb.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района по оперативному управлению           Ульянова А.Н.

    5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального  образования Северный район Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                                     М.В. Журкин
                                                       [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

	Разослано:
	в дело; комитет по управлению муниципальным имуществом     администрации Северного района Оренбургской области - 3 экз.; райпрокурору.

1.png